
Č. j. VPŠA -

Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze
Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9

ID datové schránky 4zrkgbn

. DY90P000GYB6Identifikator VZ: PZ
1260/EU-2021/OVZI NEN Rámcová dohoda " Počet stran: 12

na voskování |ino|eových PřIlohy: 1/1
podlah TPV
N006/21/V00019200
Č.j.vpšA-918/EU-2021/ovz

Rámcová dohoda
na služby, spočÍvajÍcÍ v zajištění voskování linoleových podlah TPV

pro roky 2021-2024

uzavřená podle § 1721 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
,,ObčanZ") a ve smyslu § 130 - § 137 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek,

(dále jen ,,ZZVZ"), oba zákony ve znění pozdějších předpisů

SMLUVNÍ STRANY

ČR - Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze, organizační
složka státu (dále jen ,,VPŠ a SPŠ MV v Praze"),
se sídlem Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 - Hrdlořezy (je současně doručovací a fakturační
adresou),
zastoupená: plk. Ing. Zdeňkem Jedličkou, ředitelem školy,

oprávněným samostatně ke všem smluvním záležitostem a podpisu Dohody;
IČO: 48135453, DIČ: CZ48135453, ID datové schránky: 4zrkgbn
VPŠ a SPŠ MV v Praze je nezapsaná v obchodním rejstříku
bankovní spojení:

Kontaktní osoby a údaje:

(dále jen ,,Objednatel") na straně jedné

a

KSENA s.r.o.
Dářská 275/14, Praha 9 - Kyje, 198 00
Zastoupená: Oksanou Bočkovou, jednatelkou
IČO: 26199416, DIČ: CZ26199416 ID datové schránky: fq5g4qc

Strana 1 z 12

DY90P000GYB6



Obchodní firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městskýho soudu v Praze , oddíl C,
vložka
bankovní spojení:

Kontaktní osoba a údaje:

(dále jen ,,Poskytovatel") na straně druhé

(jednotlivě též jako ,,smluvní strana" a společně dále jen jako ,,smluvní strany")
Dnešního dne, měsíce a roku byla výše uvedenými smluvními stranami, na základě

výsledku veřejné zakázky (dále jen ,,VZ"),

uzavřena

tato rámcová dohoda na služby, spočÍvalíci v zajištěni voskováni linoleových podlah
tvrdými polymerickými vosky v areálu VPS a SPŠ MV v Praze pro roky 2021-2024, která

upravuje podmínky pro nepravidelně se opakujÍcÍ služby (dále jen ,,dohoda"), a to
v souladu s potřebami Objednatele až do výše předpokládaného limitu uvedeného v ČI. lV,
odst. 4.2. Tato rámcová dohoda byla uzavřena na základě veřejné zakázky malého rozsahu

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ"), ve
znění pozdějších předpisů, podle § 27, písm. a) a § 31.

PREAMBULE

Objednatel prohlašuje, že je organizační složkou státu řádně založenou a zaregistrovanou
u Ministerstva vnitra ČR (dále jen ,,MV") jako zřizovatele, která je nezapsaná podle českého
právního řádu v obchodním rejstříku, ale která se pro zajištění potřeb VPŠ a SPŠ MV v Praze
zabývá mimo jiné i nákupem potřebných služeb a materiálu (dodávkami); vše pro plnění svých
úkolů a zabezpečeni činností jak vlastních zaměstnanců, tak i studentů (policistů, posluchačů,
žáků) VPŠ a SPŠ MV v Praze. Objednatel dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky
a požadavky v této Dohodě stanovené a je oprávněn tuto Dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v
ni obsažené.

Za Objednatele budou dále jednat výhradně pověření pracovníci zadavatele (dále jen
,,pověřující zadavatelé"), kterými jsou:

·

·

Poskytovatel je podpisem této Dohody srozuměn s tím, že jednotlivé dIlči objednávky budou
uzavírat právě tito pověřující zadavatelé.

Strana 2 z 12



PŘEDMÉŠ'DOHODY

2.1. Předmětem této Dohody, uzavřené mezi smluvními stranami uvedenými v ČI. l, je konkrétni
závazek poskytovatele zajistit opakované služby voskování podlahových krytin -
linoleových podlah (dále jen ,,služba"), a to od data účinnosti této Dohody po dobu
36 měsíců nebo do doby vyčerpání smluvního objemu, a to v souladu se zadávací
dokumentací VZ (dále jen ,,ZD") a položkovým ceníkem - krycím listem (příloha č. 1 ZD a
zároveň příloha č. 1 této Dohody) a touto dohodou. Konkrétní potřeby Objednatele ke
každému dňčímu plnění budou upřesněny v jednotlivých dAčIch objednávkách.

2.2. Kód NIPEZ: 98341130-5 - Úklidové práce

2.3. Při realizaci jednotlivých dňčích Objednávek se poskytovatel zavazuje ke kompletní
připravě místa plněni, dodávce potřebného materiálu, odstranění původního voskováni a
vzniklého odpadu na náklady poskytovatele jako původce odpadu, přípravě podkladu,
očištění, voskováni, případně další práce nutné k bezvadnému dokončeni služby.
Poskytovatel dále uvede místo plnění dňčí objednávky do původního stavu, ve kterém
místo plnění převzal.

2.4. Poskytovatel se zavazuje k nakládáni s odpadem vzniklým při realizaci dňčích plnění dle
této dohody v souladu s podmínkami zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění
pozdějších předpisů, ale i podle případné další platné legislativy související s nakládáním
a likvidací odpadů, vždy v součinnosti s objednatelem. Všechny tyto náklady jsou součástí
ceny dle ustanovení ČI. lV. této dodody.

2.5. položkový ceník - krycí list (příloha č. 1 ZD a zároveň příloha č. 1 této dohody) je nedílnou
součástí této dohody a obsahuje jednotkové ceny úkonů nutných k realizaci požadovaných
služeb, které nemohou být překročeny po celou dobu platnosti této Dohody.

2.6. Objednatel je oprávněn vyzvat Poskytovatele k předložení nabídky na dílčí plnění služby
v souladu s touto Dohodou v potřebném rozsahu, kvalitě a požadovaném termínu.
Objednatel není povinen takovou výzvu učinit a je oprávněn odeslat objednávku na dňčí
plněni dle položkového ceníku uvedeného v příloze č. 1 této Dohody.

2.7. Poskytovatel služeb se zavazuje poskytovat Objednateli služby za podmínek uvedených v
této Dohodě a následně uzavřené objednávce, ve sjednaném druhu, množství, jakosti a
čase.

2.8. Objednatel se zavazuje zaplatit za každou dilčI objednávku provedenenou v souladu s
touto Dohodou cenu sjednanou v této Dohodě a v dňčí objednávce. Cena za tuto službu
uvedená objednávce nesmí být vyšší než je cena uvedená v příloze č. 1 této Dohody
a původní podané nabídce, která byla vyhodnocena jako nejvýhodnější.

2.9. Bližší specifikace služeb a požadavky Objednatele na každou dIlči službu budou vymezeny
v objednávce dle ČI. |[. této Dohody.

2.10. Součástí předmětu plnění jsou i práce v tomto článku Dohody výslovně nespecifikované,
které však jsou k řádnému provedení služby nezbytné a o kterých Poskytovatel vzhledem
ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedeni těchto prací však v
žádném případě nezvyšuje touto Dohodou sjednanou cenu služeb.

2.11. Podkladem pro uzavřeni této Dohody je nabídka poskytovatele ze dne 9.8.2021, která byla
na základě zadávacího řIzení vybrána jako nejvýhodnější na vyhlášenou výzvu k podání
nabídek VZ, dle citovaných právních předpisů.

2.12. Poskytovatel předloží Objednateli uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem činnosti Poskytovatele třetí osobě,
a to do výše minimálně za každou pojistnou
událost. Poskytovatel se zavazuje toto pojištěni udržovat v platnosti po celou dobu trvání
této Dohody, tj. po 36 (třicetšest) měsíců ode dne účinnosti Dohody. Doklad o uzavřeném

Strana 3 z 12



pojištění předloží Poskytovatel Objednateli nejpozději do pracovních dnů ode
dne účinnosti této Dohody.

2.13. Zadávací Řízeni se řídí Provozním řádem k použÍvání Národního elektronického nástroje
(NEN), který je vydán v souladu s usnesením vlády ČR č. 467/2017, o uložení povinnosti
využívat Národní elektronický nástroj (NEN) při zadávání veřejných zakázek. NEN
je certifikovaným nástrojem dle ZZVZ, současně je certifikovaným profilem zadavatele a je
součástí projektu Národní infrastruktury pro elektronické zadávání veřejných zakázek
(NIPEZ). Dále pak se ZŘ řídí vnitřními směrnicemi zadavatele a Ministerstva vnitra ČR
pro zadávání veřejných zakázek (interními akty řízenI a předpisy v platném znění),
v souladu s § 6 a § 27, písm. a) ZZVZ, přičemž na vlastní provedeni ZŘ se dle § 31 ZZVZ
ostatní ustanovení ZZVZ povinně neaplikujI.

Ill.
DÍLČÍ OBJEDNÁVKY A POSTUP JEJICH UZAVŘENÍ

3.1. Na základě dňči objednávky zajišt'uje Poskytovatel dílčI plnění z rámce sjednaného touto
Dohodou.

3.2. Místem plněni je adresa sídla Objednatele uvedená v článku l. této Dohody.

3,3, Tato Dohoda bude plněna na základě přímých dňčích objednávek, které budou zasílány e-
mailem na kontaktní údaje Poskytovatele, které jsou:

3.4. Jednotlivé dňčí objednávky musí obsahovat minimálně nás|edujici údaje:
a) identifikační údaje Objednatele a Poskytovatele;
b) podrobnou specifikaci požadovaného předmětu dňčí objednávky včetně uvedení

odhadovaných m',
C) místo a požadovaný termín uskutečněni služby;
d) další požadavky na dilčí požadovanou službu.

3.5. Dňčí objednávku je Poskytovatel povinen ve lhůtě pracovních dnů od jejího
obdrženi písemně potvrdit formou e-mailové zprávy.

3.6. Dílčí objednávku je Poskytovatel povinen realizovat do kalendářních dnů ode
dne jejího potvrzeni Objednateli, není-li v dňčí objednávce uvedena jiná lhůta, která musí
být stanovena vzájemnou dohodou smluvních stran.

3.7. V případě, že dilčI objednávka nebude splňovat minimální náležitosti uvedené v tomto
článku, má Poskytovatel povinnost na tuto skutečnost neprodleně upozornit Objednatele.
Objednatel je poté povinen vystavit novou dílči objednávku a Poskytovatel je povinen ve
lhůtě pracovních dnů od jejího obdržení tuto dilči objednávku písemně (e-mailem)
potvrdit. Lhůta pro realizaci služby běží od okamžiku doručení řádné dňči objednávky
Poskytovateli,

3.8. V případě, že potvrzeni dňči objednávky nebude splňovat minimálnI náležitosti uvedené
v tomto článku, má Objednatel povinnost na tuto skutečnost neprodleně upozornit
Poskytovatele. Posktovatel je poté povinen vystavit nové potvrzení dňči objednávky, tento
případ však nemá vliv na běh realizační lhůty požadované služby.

3.9, Při každé jednotlivé realizaci dňčí objednávky bude vystaven Poskytovatelem protokol o
předání a převzetí dilčiho plnění, který bude potvrzen oběma smluvními stranami při
předání a převzetí a bude vydán ve 2 (dvou) vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana
obdrží po 1 (jednom) vyhotovení, Protokol musí obsahovat minimálně nás|edujĹcÍ
náležitosti:

· označeni a identifikační údaje Objednatele a Poskytovatele;
· číslo této Dohody a datum jejího podpisu v pořadí druhou smluvní stranou;

Strana 4 z 12



· označeni předmětu plnění a základní specifikační údaje;
· soupis provedených činností;
0 prohlášení Objednatele, že službu přejímá bez zjištěných vad a nedodělků, popř.

nepřejímá a důvody;
· datum a místo sepsání protokolu;
· jména a podpisy zástupců Objednatele a Poskytovatele.

3,10. Objednatel je oprávněn službu nepřevzít, pokud vykazuje vady nebo nebylo-li vše
provedeno dle požadavků Objednatele ve sjednané jakosti, množství či čase.

3.11. Objednatel je oprávněn převzít částečné plnění. Pokud tak učiní, tato skutečnost se
vyznačí v protokolu o předání a převzetí. Poskytovatel je povinen realizovat zbývající část
plněni nejpozději ve sjednané lhůtě, která byla vyznačena v protokolu o předáni a převzetí.
V případě, že Objednatel službu neodmítne převzít, ačkoli má vady, uvede se tato
skutečnost do protokolu a Poskytovatel je povinen odstranit vady nejpozději do 5 (pěti)
pracovních dnů od převzetí, pokud nebude v protokolu sjednán jiný termín.

3.12. Před každým provedením služby je Poskytovatel povinen Objednatele informovat nejméně
3 (tři) pracovni dny předem e-mailem, a to na e-mailovou adresu pověřujÍcÍho zadavatele,
který službu objednal, uvedenou v Preambuli této Dohody o konkrétních podmínkách
realizace.

lV.
CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Cena za služby zajišt'ované Poskytovatelem dle konkrétní dÍ|čÍ objednávky bude
odpovídat jednotkovým cenám uvedeným v podané nabídce v rámci uskutečněné
vz. Tyto jednotkové ceny jsou přiloženy v příloze č. 1 této Dohody jako ,,položkový
ceník služeb". Tato příloha Dohody je zpracována dle Krycího listu podané nabídky
s oceněním požadovaných služeb dle požadavků Objednatele.

4.2. Počet dňčích ojednávek je neomezený, celková cena plnění dle dňčích objednávek však
nesmí přesáhnout 433 000 KČ (čtyřistatřicettřittisíc korun českých) bez dph (viz. či. lX.) za
celou dobu trvání smluvního vztahu (tj. 36 měs íců nebo do vyčerpáni celkové ceny plněni).

4.3. Nabídková cena je zpracována jako cena nejvýše přípustná za splněni specifikovaného
předmětu veřejné zakázky v nabízeném termínu a kvalitě, kterou je možné překročit jen za
podmínek stanovených v této Dohodě.

4.4. Veškeré ceny dohodnuté v této Dohodě a dňčích objednávkách jsou ceny v korunách
českých. Cenu nelze jakýmkoliv způsobem vázat na jinou měnu než korunu českou. Stane-
ii se v mezidobí Česká republika členem Evropské měnové unie a bude-li v době účinnosti
této Dohody a kterékoli dÍ|čÍ objednávky závazně stanoven koeficient pro přepočet CZK na
EUR, budou ceny sjednané v CZK přepočteny do EUR na základě odpovídajÍcÍho
koeficientu sjednaného v mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká republika vázána,
jakož i v souladu s případnou tomu odpovídajicÍ vnitrostátní právní úpravou České
republiky.

4.5. Cena služeb se sjednává jako cena obvyklá v místě a čase, zahrnujÍcÍ veškeré náklady
spojené se splněním předmětu VZ v rozsahu stanoveném zadávacími podmínkami VZ
v nabízeném terminu a kvalitě. Poskytovatel výslovně prohlašuje a ujišt'uje Objednatele,
že cena za služby dle konkrétni dňčí objednávky již v sobě bude zahrnovat nejen veškeré
režijní náklady Poskytovatele spojené s plněním dle této Dohody a dílčí objednávky, ale i
přímé náklady na službu a pořÍzenj materiálu k jejímu plnění, a také i dostatečnou miru
zisku zajišt'ujÍcÍ řádné plněni této Dohody a dňči objednávky z jeho strany. Cena za služby
dle konkrétni dÍ|čÍ objednávky bude cenou konečnou, nejvýše přípustnou, kterou je možné
překročit jen za podmínek stanovených v této Dohodě. V ceně za službu dle konkrétní dňčí
objednávky bude zahrnuto zejména:

a) doprava do místa plnění;

Strana 5 z 12



b) přímé náklady na služby a případně pořízení potřebného materiálu;
C) případné clo, celní poplatky,
d) záruka v rozsahu stanoveném touto Dohodou.

4.6. Úprava ceny za plněni v průběhu realizace Dohody bude možná v případě změn daňových
předpisů, celostátní regulace cen a dále lze smluvní cenu navýšit o míru inflace vyjádřenou
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen služeb za uplynulý kalendářní
rok, zveřejněnou na stránkách Českého statistického úřadu. Toto navýšení je povoleno
vždy jednou ročně a poskytovatel je povinen o něj písemně požádat Objednatele nejpozději
do konce ledna přís!ušného kalendářního roku od zveřejnění tohoto indexu ze strany
Českého statistického úřadu. Ceny upravené v souladu s tímto ustanovením budou platné
a účinné zpětně k 1. lednu příslušného kalendářního roku.

4.7. Daňový doklad bude vystaven Poskytovatelem vždy nejdříve po řádném provedení každé
jednotlivé dňčí objednávky, po jejím převzetí Objednatelem a po odstraněni všech
případných vad obsažených v protokolu o předáni a převzetí. NedIlnou součástí daňového
dokladu bude Objednatelem potvrzený protokol o předání a převzetí. Fakturační adresa je
sídlo Objednatele uvedené v ČI. l. této Dohody.

4.8. Daňový doklad musí obsahovat číslo této Dohody, číslo konkrétni dňči objednávky a
náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména pak
zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví, oba předpisy ve znění pozdějších
předpisů. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovidajÍcÍ náležitosti nebo nebude
vystaven v souladu s touto Dohodou nebo dilčI objednávkou, je Objednatel oprávněn zaslat
jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění Poskytovateli, aniž se dostane do prodlení se
splatnosti. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručeni náležitě
doplněného či opraveného daňového dokladu Objednateli.

4.9. Splatnost daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem je kalendářních dni
ode dne jeho doručení Objednateli, spolu s veškerými požadovanými dokumenty, a to e-
mailem, datovou zprávou nebo doporučeným dopisem, na adresu sídla Objednatele.
Zaplacením se pro účely této Dohody rozumí den odepsáni příslušné částky z účtu
Objednatele.

4.10. Objednatel neposkytuje Poskytovateli jakékoliv zálohy na cenu.

V.
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, ODPOVĚDNOST ZA VADY

5.1. Poskytovatel zaručuje Objednateli, že každá služba bude realizována v souladu s touto
Dohodou a dňči objednávkou a že použitý materiál bude:

a) použitelný v České republice. Zejména v této souvislosti Poskytovatel zaručuje
Objednateli, že materiál získal veškerá nezbytná osvědčení pro užití materiálu v
České republice, pokud je takové osvědčeni dle právního řádu České republiky
vyžadováno;

b) bez právních vad. Poskytovatel v této souvislosti zaručuje Objednateli, že ohledně
materiálu není veden žádný soudní spor, jsou uhrazeny všechny daně a poplatky
týkajIcI se materiálu, a pokud Poskytovatel není výrobcem materiálu, že uhradil cenu
za materiál dle smlouvy, na základě které tento materiál nabyl;

C) splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona
o odpadech a zákona o obalech.

5.2. Poskytovatel poskytuje Objednateli zákonnou záruku na jakost provedených služeb s tím
spojených ode dne převzetí Objednatelem nejméně po dobu Zárukou
za jakost přejímá Poskytovatel závazek, že po realizaci služby a jejím předání, bude
výsledek plněni po tuto dobu způsobilý pro použiti k obvyklému účelu a že si zachová
smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Poskytovatel odpovídá za jakoukoliv vadu, jež se
vyskytne v době trvání záruky. Poskytnutá služba má vady, jestliže nebyla realizována v

Strana 6 z 12



souladu s touto Dohodou nebo dňčí objednávkou a porušI-li Poskytovatel tuto Dohodu
nebo dňči objednávku. Zejména má-li poskytnutá služba vady, pokud nebyla realizována
ve sjednaném druhu, množství, jakosti a čase nebo se závada vyskytuje opakovaně.

5.3. Objednatel je povinen zkontrolovat realizaci služby s odbornou péči, zejména zda byla
služba provedena kvalitně a či nemá jiné vady. Jakékoliv zjištěné vady či nedostatky
je Objednatel povinen ve stanovené lhůtě dle odst, 5.2, tohoto článku Dohody oznámit
Poskytovateli e-mailovou zprávou, Poskytovatel odpovídá za zjištěné vady či nedostatky,
jež mu Objednatel oznámil, ve stanovené lhůtě dle odst. 5.2, tohoto článku Dohody.

5.4. Poskytovatel v rámci odpovědnosti za vady odpovídá za vady, které jsou zjevné v
okamžiku převzetí Objednatelem, ale i za vady skryté, které se odhalí při užÍvÉínÍ až po
určité době. Objednatel je povinen takto zjištěné vady oznámit Poskytovateli bez
zbytečného odkladu.

5.5, V případě, že rozsah vad se bude opakovat vÍce jak ve případech sjednaných
v příslušné dňčí objednávce, považuje se toto za podstatné porušení této Dohody s tím,
že Objednatel má právo:

a) od této Dohody nebo dňčí objednávky odstoupit;
b) požadovat odstranění vad;
c) požadovat dodáni náhradního plnění.

5.6, V případě, že rozsah vad se bude opakovat případech sjednaných
v příslušné di|čí objednávce, považuje se toto za nepodstatné porušeni této Dohody s tím,
že Objednatel má právo:

a) požadovat odstraněni vad,
b) požadovat dodáni náhradního plnění.

5.7. Volba mezi nároky uvedenými v předchozích odst. 5.6. a 5.7. náleží Objednateli a bude
uvedena v zaslaném oznámeni o vadách. Poskytovatel se zavazuje tyto uznané nároky
splnit do pracovních dnů, po oznámeni vad (nebo po převzetí díla s vadami dle
protokolu o předání a převzetí plnění), pokud nebude dohodou smluvních stran stanovena
jiná lhůta.

5.8. O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel zápis, ve kterém potvrdí odstranění
vady nebo uvede důvody, pro které odmítá uznat vadu za odstraněnou. NeodstranI-li
Poskytovatel vady ve stanovené lhůtě, a to od odmitnuú uznáni odstranění vady nebo
oznámí-li Poskytovatel před uplynutím této lhůty Objednateli, že vady neodstraní,
je Objednatel oprávněn odstoupit od této Dohody nebo dňči objednávky nebo požadovat
přiměřenou slevu z ceny služby. Současně je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním
vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu, přičemž veškeré takto vzniklé
náklady na odstranění vady uhradí Objednateli Poskytovatel.

5.9. Poskytovatel je povinen odstranit vady ve stanovené lhůtě od uplatnění tohoto nároku.
NeodstranI-li Poskytovatel vady v této lhůtě nebo oznámI-li Poskytovatel před uplynutím
této lhůty Objednateli, že službu není schopen zabezpečit, je Objednatel oprávněn
odstoupit od této Dohody nebo dňči objednávky nebo požadovat přiměřenou slevu z ceny
dodávky.

5.10. Nebyla-li do okamžiku uplatnění reklamace uhrazena celá cena služby, Objednatel:
a) není v prodlení s úhradou ceny služby až do vyřešení reklamace,
b) není povinen platit cenu ve výši odpovidajÍcÍ jeho nároku na slevu, jestliže reklamace

je vyřešena poskytnutím slevy z ceny služby.
5.11. Uhradil-li Objednatel cenu služby před uplatněním reklamace, může požadovat její vrácení

do výše slevy nebo v případě odstoupení od této Dohody nebo dňčí objednávky její plnou
výši spolu se smluvním úrokem ve výši včetně DPH denně z vrácené částky, a to
od okamžiku zaplaceni ceny do doby jejího vráceni.

5.12. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady není dotčen nárok Objednatele na náhradu
škody.

Strana 7 z 12



5.13. Veškeré činnosti nutné či souvÍsejÍcÍ s reklamací vad činí Poskytovatel sám na své náklady
v součinnosti s Objednatelem a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil
nebo neomezil činnost Objednatele.

VI.
SANKCE

6.1. V případě prodlení Poskytovatele s plněním služby, je Poskytovatel povinen uhradit
Objednateli smluvní pokutu ve výši z celkové ceny dodávky, včetně DPH, sjednané
v přIslušné dňči objednávce, s jejímž plněním je Poskytovatel v prodlení, za každý i
započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

6.2. V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním vad nebo poskytnutím služby náhradního
plněni je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši z ceny služby,
včetně DPH, reklamovaného předmětu plněni, za každý i započatý den prodlení. Maximální
výše sankce není omezena.

6.3. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je
Poskytovatel oprávněn požadovat na Objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši
z oprávněně fakturované částky, včetně DPH, za každý i započatý den prodlení. výše
sankce není omezena.

6.4. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty nebo smluvního úroku není nijak dotčeno právo na
náhradu vzniklé škody v celém rozsahu způsobené škody.

6.5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě kalendářních dnů od dne doručení vyúčtování
o smluvní pokutě.

6.6. Za závažné porušení Dohody bude považováno nerea|izování i jednotlivých částí služby
v odpovídajícÍ kvalitě, nebo opakované nerealizovánI i jednotlivých částí služby
ve sjednaném termínu nebo odrrňtnutí plnění služby za podmínek stanovených touto
Dohodou.

VII.
PODDODAVATELÉ

7,1. Poskytovatel může pověřit plněním této Dohody jinou osobu, jestliže z povahy plnění
nevyplývá nic jiného.

7.2. Poskytovatel písemně sdělí nejpozději při potvrzeni přijetí výzvy k poskytnutí plněni
Objednateli všechny případné části plnění, které budou plnit příp. poddodavatelé a
identifikační údaje těchto poddodavatelů.

7,3. Za plněni poddodavatelů Poskytovatel odpovídá jako za své plněni, včetně odpovědnosti
za důsledky vzniklé při porušeni smluvních závazků.

VIII.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN PŘI PLNĚNÍ DÍLČÍCH OBJEDNÁVEK

8.1. Poskytovatel je povinen pověřit plněním závazků z této Dohody pouze ty zaměstnance,
kteří jsou k tomu odborně způsobilL

8.2. Jestliže vznikne na straně Poskytovatele stav ovlivněný vyšší moci, Poskytovatel bez
zbytečného odkladu uvědomí Objednatele písemně o takové skutečnosti a její příčině.
Pokud není jinak stanoveno písemně Objednatelem, bude Poskytovatel pokračovat v
realizaci svých závazků vyp|ývajÍcÍch z této Dohody v rozsahu svých nejlepších možností a
schopností a bude hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde brání

Strana 8 z 12



vyšší moc. Pokud by podmínky vyšší moci trvaly déle než kalendářních dni,
je Objednatel oprávněn od této Dohody odstoupit. Pro účely této Dohody ,,vyšší moc"
znamená událost, která je mimo kontrolu smluvní strany, nastalá po podpisu této Dohody,
kterou nebylo možno předvídat, ke které došlo bez jejího zavinění, pokud nebyla
způsobena její chybou či nedbalosti. Takovými událostmi se rozumí zejména krizové stavy,
jako jsou teroristické činy, havárie, přÍrodnj katastrofy, epidemie, karanténni omezeni atd.

8.3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami je činěna písemně, není-li touto Dohodou
stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě
prostřednictvím doporučené pošty, e-mailu na adresy smluvních stran uvedených v této
Dohodě. Písemná komunikace prostřednictvím doporučené pošty se bude považovat za
řádně doručenou dnem, kdy je druhá Smluvní strana převezme od poštovního
doručovatele. Neučiní-li tak, pak se považuje písemná komunikace dle této Dohody
za doručenou 5. (pátého) dne od podání písemné zprávy či dokumentu smluvní stranou
k poštovni přepravě.

8.4. Objednatel se zavazuje zajistit veškerým pracovníkům Poskytovatele během plnění
předmětu této Dohody přístup na příslušná pracoviště Objednatele a součinnost nezbytnou
k realizaci předmětu plněni. Poskytovatel se zavazuje dodržovat v objektech Objednatele
příslušné bezpečnostní předpisy, především pak dodržování zásad bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, požární ochrany a pořádek na pracovišti.

8.5. Při plnění této Dohody je Poskytovatel vázán touto Dohodou, zákony, obecně závaznými
právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami.
Poskytovatel je povinen včas písemně upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho
pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony nebo obecně
závaznými právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na
svých pokynech, Poskytovatel neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou v této příčinné
souvislosti.

8.6. Poskytovatel se dále zavazuje:
a) informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majIcIch vliv na plněni dle

této Dohody;
b) plnit řádně a ve stanoveném terminu své povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této Dohody;
C) požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plněni této

Dohody;
d) na vyžádání Objednatele se zúčastnit osobní schůzky, pokud Objednatel požádá

o schůzku nejpozději pracovní dny předem. V mimořádně naléhavých
případech je možno tento termín po dohodě obou smluvních stran zkrátit.

8,7, Poskytovatel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy
na Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl byt' i nepřímo vést k identifikaci
Objednatele, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. výše uvedeným
omezením není dotčena možnost Poskytovatele uvádět činnost dle této Dohody jako svou
referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu
stanoveném Objednatelem.

lX.
DOBA TRVÁNÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

9.1. Tato Dohoda je uzavřena na dobu určitou, nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními
stranami (resp. při rozdIlném datu podpisu pak dnem podpisu Dohody druhou smluvní
stranou) a účinnosti dnem zveřejněni v Registru smluv.

9.2. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti Dohody na následujÍcÍch
36 (třicetšest) měsíců nebo do vyčerpání celkové ceny plnění, která nesmí přesáhnout
částku 433 000 Kč (čtyřistatřicettřitisic korun českých) bez dph za celou dobu trvání
smluvnIho vztahu, vždy však podle toho, která skutečnost nastane dřive.

Strana 9 z 12



9.3. Tato Dohoda zcela zaniká předčasně před sjednanou dobou trvání ze zákonných důvodů,
písemnou dohodou smluvních stran, nebo z důvodů uvedených v této Dohodě.

9.4. Tato Dohoda zcela zaniká předčasně před sjednanou dobou trvání dále odstoupením:
a)

b)

c)

9.5. Objednatel má právo odstoupit od této Dohody, ale i jen od příslušné dňči objednávky, ve
výše uvedených případech. Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné
prohlášenI Objednatele o odstoupení od této Dohody nebo příslušné dňči objednávky
Poskytovateli služeb.

X.
POVINNOST MLČENLIVOSTI A DŮVĚRNOSTI INFORMACÍ

10,1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plněni této Dohody získá od Objednatele nebo o Objednateli či jeho
zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez předchozího písemného
souhlasu Objednatele žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této Dohody,
ledaže se jedná:
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřÍstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

10.2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti, podle předchozího odstavce 10.1.
tohoto článku Dohody - všechny osoby, které se budou podílet na realizaci služeb
Objednateli dle této Dohody.

10,3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytováni služeb
dle této Dohody, odpovídá Poskytovatel, jako by povinnost porušil sám.

10.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této Dohody.

10.5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran dle ČI. l., popř. jimi pověřených pracovníků
uvedených v Preambuli této Dohody.

10.6, Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o interních záležitostech a utajovaných
skutečnostech druhé strany, se kterými se při plnění Dohody seznámily. Porušení této
povinnosti jednou smluvní stranou zakládá povinnost k úhradě škody druhé smluvní straně,
vzniklé v přímé souvislosti s tímto porušením povinnosti.

10.7. Ustanovení tohoto článku X. Dohody platí obdobně i pro Objednatele, který při nakládání
s informacemi zaručuje splněni povinnosti na ochranu osobních a citlivých informací ve
smyslu platné legislativy.

10,8. V souvislosti s plněním povinnosti mlčenlivosti a důvěrnosti informaci bere Poskytovatel
na vědomi, že je zákonnou povinnosti Objednatele uveřejnit na profilu zadavatele celé
znění Dohody, včetně všech jejich příloh, případných dodatků a po splnění Dohody
je Objednatel povinen na profilu zadavatele uveřejnit skutečně uhrazenou cenu a seznam

Strana 10 z 12



poddodavatelů. Splněni této zákonné povinnosti není porušením předchozích ustanoveni o
mlčenlivosti a důvěrnosti informací.

ČI. XI
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

11.1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v či. l. této Dohody.

11.2. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této Dohody na třetí osobu.

11.3. Poskytovatel je povinen dokumenty souvĹsejÍcÍ s poskytováním služeb dle této Dohody
uchovávat nejméně po dobu 10 (deseti) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednImu zdanitelnému
plnění dle této Dohody, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolnkni orgány.

11.4. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch s poskytováním služeb
dle této Dohody ze strany Objednatele a jiných orgánů oprávněných k prováděni kontroly a
ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní.

11.5. Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

11.6. Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele písemně na existující či hrozIcI střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Poskytovatel i při
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této Dohody.

11.7. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasI se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených v této Dohodě, včetně ceny. Smluvní strany se dále dohodly, že
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, v souladu se ZZVZ, zadávacím řízenIm a interními předpisy bude
uveřejněno Objednatelem plné znění této Dohody s identifikačními údaji smluvních stran,
VC. ,,specifikace" pro plnění dle této Dohody. Zveřejněni bude provedeno Objednatelem
na internetu takto:
· v centrálním Registru smluv https://sm|ouvY.qov.cz/;
· na registrovaném certifikovaném elektronickém profilu zadavatele (Objednatele)

prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN), tj. na internetové adrese
https://nen.nipez.cz/profilNPSaSPSMVvPraze;

· příp. v dalších elektronických evidenčních modulech zadavatele.
11.8. Poskytovatel se zavazuje, že příslušná část předmětu plněni, která bude prováděna

prostřednictvím jeho poddodavatelů, bude prováděna jen těmi poddodavateli, které
Poskytovatel uvedl ve své nabídce. Porušeni této povinnosti Poskytovatelem bez písemné
oboustranné dohody smluvních stran bude považováno za podstatné porušení této Dohody
se všemi důsledky. Pokud Poskytovatel zadá část veřejné zakázky jiným osobám, bude
jediným garantem plněni Dohody a s Poskytovatelem a na jeho vrub budou řešeny veškeré
podmínky a nároky vyp|ývajÍcÍ z této Dohody, VC. záruk a příp. škod i sankcí.

Strana 11 z 12



ČI. XII
ZÁVĚREČNÁUSTANOVENÍ

12.1. Tato Dohoda se řIdí právním řádem České republiky, zejména přIslušnými ustanoveními
ObčanZ a ZZVZ, oba ve znění pozdějších předpisů. Veškeré spory mezi smluvními
stranami vzniklé z této Dohody nebo v souvislosti s ní, budou řešeny, pokud možno,
nejprve smírně.

12.2. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešeni případných sporů,
pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude soud příslušný dle místa sídla Objednatele.

12.3. Smluvní strany tímto prohlašujI, že neexistuje žádné ústni ujednání, smlouva či řízení
některé smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle
této Dohody. Smluvní strany potvrzuji svým podpisem, že veškerá ujištění, údaje a
dokumenty dle této Dohody jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

12.4. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž po 1 (jednom) obdrží každá
smluvní strana. Dohoda obsahuje 1 (jednu) nedílnou přIlohu, a to:

Příloha č. 1 - položkový ceník služeb
12.5. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této Dohody souhlasí, rozumí jí a zavazuji se

k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašujI, že tato Dohoda byla uzavřena podle
jejich svobodné a vážné vůle a nebyla uzavřena v tísni.

V Praze dne: V Praze dne:

Datum: 2021.09.23
12:26:06 +02'00' ?,':y07' '°"°'""""°

Objednatel Poskytovatel

Strana 12 z 12



g

, ., , ' Vyšší pdicejní škola a Střední policejní Škola Ministerstva vnitra v Praze
. · - Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9' '" " ID datové schránky 4zrkgbn Příloha Č.1 k čj. VPŠA-1260/EU-2021/OVZI

POLOŽKOVÝ CENÍK

P. Č. POLOŽKA MJ POČET MJ CENA ZA MJ SAZBA CENA ZA
BEZ DPH DPH MNOŽSTVÍS DPH

vyčištění a nové oStření linoleové podlahy u nově položeného linolea
chemické myti PVC podlah

1 voskováni tvrdými polymerickými vosky ve 3 m'
vrstvách
Celkem za vyčištěni a nové ošetřeni linoleové podlahy u nově
poIozeneho hnolea

vyčištění a nové oštřeni linoleové podlahy u dřive položeného linolea

chemické myti PVC podlah

2 voskování tvrdými polymerickými vosky ve 3 m'
vrstvách
Celkem za vyčištěni a nové ošetřeni linoleové podlahy u dřive
polozeneho hnolea

vyčištění a nové ošetření linoleové podlahy - obnoveni polymerickými vosky

chemické mytí PVC podlah

3 voskováni tvrdými polymerickými vosky v 1 m'
vrstvě
Celkem za vyčištění a nové ošetřeni linoleové podlahy u dříve

. . .poIozeneho hnolea

CENA CELKEM ZA VŠECHNY POLOŽKY (P. Č. 1 -3)

.
Datum: 2021.09.23
12:28:59 +02'00'

objednatel(e1. podpis)
""" '°" °'"""·"'02'00'

poskytovatel(e1. podpis)


